
UCHWAŁA NR XLV/332/2023 
RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w statucie Powiatu Częstochowskiego 

Na podstawie art. 2 ust. 4, art. 12 pkt 1 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2022 r., poz. 1526)  oraz art. 4 ust. 1 pkt. 1 lit. b ustawy z dnia  21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 530) 

Rada Powiatu Częstochowskiego, uchwala co następuje: 

§ 1.  

§ 57. statutu Powiatu Częstochowskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr 206/XXVIII/01 Rady 
Powiatu w Częstochowie z dnia 30 sierpnia 2001 r. w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Częstochowskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 r., poz. 3117 z późn. zm.) otrzymuje brzmienie: 

1.  Zarząd Powiatu jest organem wykonawczym Powiatu. 

2.  W skład Zarządu Powiatu wchodzi 5 osób: Starosta jako jego Przewodniczący, Wicestarosta i pozostali 
członkowie w liczbie 3 osób wybrani w ciągu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia wyników wyborów przez 
właściwy organ wyborczy, którzy są zatrudniani na podstawie stosunku pracy z wyboru. 

3.  Rada Powiatu wybiera Starostę bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, 
w głosowaniu tajnym. 

4.  Rada Powiatu wybiera Wicestarostę oraz pozostałych członków Zarządu na wniosek Starosty zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

5.  Członkowie Zarządu Powiatu mogą być wybrani również spoza składu Rady. 

6.  Członkostwa w Zarządzie Powiatu nie można łączyć z członkostwem w organie samorządu gminy 
i województwa oraz z zatrudnieniem w administracji rządowej, a także z mandatem posła i senatora. 

7.  W związku z wykonywaną funkcją w Zarządzie, członek Zarządu korzysta z ochrony prawnej 
przewidzianej dla funkcjonariuszy publicznych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Częstochowskiego 

 
 

Andrzej Kubat 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F632FD8D-7F29-45CC-871B-38361DC738BC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 57
	Paragraf 57 Ustęp 1
	Paragraf 57 Ustęp 2
	Paragraf 57 Ustęp 3
	Paragraf 57 Ustęp 4
	Paragraf 57 Ustęp 5
	Paragraf 57 Ustęp 6
	Paragraf 57 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3


